Studienmesse

Tag des dualen Studiums an der HWR Berlin

Am 23. März 2023 lädt die Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin Studieninteressiert ein, sich über das duale Studium zu informieren, Ausbildungsunternehmen und die Hochschule kennenzulernen.

Berlin, 16. März 2023 – Dual studieren bedeutet praktisches Lernen in einem Unternehmen mit einem theoriegeleiteten Studium zu verbinden. Wie finde ich das passende Studienfach und ein Ausbildungsunternehmen? Wie bewerbe ich mich um einen Studienplatz? Kann ich während des Studiums ins Ausland gehen?

Am Donnerstag, dem 23. März 2023, werden von 14.30–18.00 Uhr auf der Studienmesse am Campus Lichtenberg der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) – Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin – 25 duale Bachelor- und Masterstudiengänge in den Fachrichtungen BWL, IT, Technik, Recht, für den Öffentlichen Dienst und die Polizei vorgestellt. Dazu präsentieren sich 80 Partnerfirmen aus allen Wirtschaftsbranchen und Arbeitgeber des Öffentlichen Dienstes.

Das Bewerbungsverfahren ist umfangreicher als bei anderen Studiengängen und dauert länger. Viele Unternehmen und Institutionen suchen bereits im Sommer geeignete Bewerber*innen für das Studienjahr 2024 aus.

Auch Eltern, Lehrer*innen und andere Unterstützer*innen sind herzlich eingeladen sich über die dualen Studienangebote der HWR Berlin zu informieren.

- Programm und Ausstellungsunternehmen
- Video zum dualen Studium

Kontakt

Diana Jurgec

Tel.: +49 30 30877-2012

E-Mail: studienberatung.dual(at)hwr-berlin.de

Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin)

Die Hochschule für Wirtschaft und Recht (HWR) Berlin ist mit über 12 000 Studierenden eine der großen Hochschulen für angewandte Wissenschaften – mit ausgeprägtem Praxisbezug, intensiver und vielfältiger Forschung, hohen Qualitätsstandards sowie einer starken internationalen Ausrichtung. Das Studiengangsportfolio umfasst Wirtschafts-, Verwaltungs-, Rechts- und Sicherheitsmanagement sowie Ingenieurwissenschaften in über 60 Studiengängen auf Bachelor-, Master- und MBA-Ebene. Die HWR Berlin unterhält 195 aktive Partnerschaften mit Universitäten auf allen Kontinenten und ist Mitglied im Hochschulverbund "UAS7 – Alliance for Excellence". Als eine von

Pressesprecherin

Sylke Schumann

T +49 30 30877-1220 E presse@hwr-berlin.de Deutschlands führenden Hochschulen bei der internationalen Ausrichtung von BWL-Bachelorstudiengängen und im Dualen Studium belegt die HWR Berlin Spitzenplätze in deutschlandweiten Rankings und nimmt auch im Masterbereich vordere Plätze ein. Die HWR Berlin ist einer der bedeutendsten und erfolgreichen Hochschulanbieter im akademischen Weiterbildungsbereich und Gründungshochschule. Die HWR Berlin unterstützt die Initiative der Hochschulrektorenkonferenz "Weltoffene Hochschulen – Gegen Fremdenfeindlichkeit".

www.hwr-berlin.de